gpt.'i@ :

REPUBLIKA E SHQIPERISI:
DHOMA E NOTEREVE NURVES

sot mé 07 .0F 2019 (dy mijé e néntémbédhjeté), né Zyrén e Noterisé

Néa '
fiine para meje&h__\}%ﬁ%]%! me seli né Rr. “"5;@}\'9_] e ,u
paraqité_n_ palét e kérkuan redaktifmin e késaj Kontrate si me poshté :

-'a'}' Shc-qcria bankare me emer “BANKA e TIRANES” SH.A, me adrese: Rr. “Ibrahim Rugova”,

Tirane, shogeri e krijuar qe vepron si person juridik ne baze te ligjeve shgiptare, me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Tirane Nr.12718, date 03.11.1995, NIPT J61924008V, si dhe me Licensen
Nr.07, date 12.09.1996 te leshuar nga Banka e Shgiperise, e perfagesuar ketu e me poshte nga Nen-
Drejtore e Deges Durres Port Znj.Lindita Hysi,e bija ¢ Kajmak-ut, lindur me 07.06.1969 ne Durres
dhe banuese ne adresen L.6.Rr*Mbreti Mytil”,Durres, mbajtese e leternjoftimit Nr. 025151071, me
Nr.Personal G95607171D, dhe Sherbimi i Klientit te Deges Durres Port, Znj.Manjola Shkreta, ¢
bija e Idrizit | lindur me 06.06.1964 ne Durres, dhe banues ne L.11, Durres mbajtes i leternjoftimit Nr.
031029787 dhe me numer personal G45606154D, te dyja madhore e me zotesi te plote juridike per te
vepruar (dhe né vazhdim do t& quhet “Banka®); dhe

b) z. Piro BARE, i biri i Leksit, lindur me 01.06.1958 ne Fier dhe banues ne Rr. “Perlat Rexhepi”.
Pallati Nr. 17, Kati 9, Ap.4, Tirane, mbajtes i Leternjoftimit Nr.028265483 dhe me numér personal
dhe me numér personal F80601105N, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar (né vijim i
quajtur “Penglénési™).

Eshté réné dakort sa mé poshté vijon:

1. Banka me Kontrate per Dhenie Kredic Bankare ne nje Llogari Rrjedhese (Overdraft) No.CO

742/16.02.2016 ndryshuar me Shtojce Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje Llogari
Rrjedhese (Overdraft) No.CO.742/1/17.05.2017 dhe Shiojce Kontrate per Dhenie Kredie
Bankare ne nje Llogari Rrjedhese (Overdraft) No.C0.742/2/26.04.2017 date 30.04.2018; Shtojce
Kontrate per Dhenie Kredie Bankare ne nje  Llogari  Rrjedhese  (Overdraft)
No.CO.742/3/08.07.2019 i ka akorduar Kredimarrésit shoqéristé « AV INTERNATIONAL
GROUP” SH.A.» (ish “A&V-GAS™ SH.A.), nje kredi ne shumen 2,290,423 Eur (dy milion ¢ dyqind
e nentedhjete mije ¢ katerqind e njezete e tre euro) dhe/ose kundravlera e késaj shume né Leke
dhefose kundravlera e kesaj shume ne monedhen Dollare Amerikane (ngé vijim i quajtur
“Borxhi™).

1) Penglénési &shté zotérues 1 26,850(njezete e gjashte mije e teteqind e pesedhjete) aksione (pjeséve
t€ kapitalit) me vleré nominale 20,000 Leké (njézeté mijé leke) (né vijim & quajtura “Aksionet”) né
kapitalin ¢ shogérisé « AV INTERNATIONAL GROUP" SH.A.» (NUIS Nr.K922235030).
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Kéto Aksione me vleré nominale 20,000 LEKE (njézeté mije leke) secila, qé jané paguar plotésisht
dhe i korrespondojné pjesémarrjes & Penglénésit né kapitalin e késaj shoqérie, pérfagésoing 100%
té kapitallt t€ paguar té shoqérisé “AV INTERNATIONAL GROUP” SH.A. Penglénési deklaron
s¢ Jax'g,h)ger t€ gjitha regjistrimet pérkatése lidhur me zotérimin e kétyre aksioneve né Regjistrin
Jgegtar mbajtur nga Q.K.B dhe né Q.R.A. Késhtu, pér t& siguruar pagimin né kohé dhe t& rregullt t&
rxhit, P Penglénési 1& peng Aksionet e sipér pérmendura t€ zotéruara prej tij né favor t&€ “BANKA
", e FIRANES” SH.A.
\2J_Pﬂngl€f1ém deklaron kétu se ai ka pronésing e ploté mbi Aksionet e sipér pérmendura, te cilat jang
t& lira nga ¢do barr€, e drejté e té tretéve ose pengesé tjetér ligjore. Gjithashtu, Penglénési deklaron
kétu se ka 1€ drejté ta pérdoré Aksionet si garanci duke i léng peng.

3) Penglénési angazhohet dhe merr pérsipér qé:

(a) 1€ mos tjetérsojé Aksionet ose ¢do interes t& lidhur me to (pérfshiré kétu asetet dhe/ ose
aktivitetin e shogéris¢ dhe/ose zmadhimin e kapitalit ¢ mund t& ndikojé ne zvogélimin e
pjesémarrjes s¢ Pengdhénésit né kapital) pa miratim t& méparshém me shkrim t& Bankés;

(b) t& mos vendosé detyrime t€ tjera apo t'u japé t& drejta reale té tretéve mbi Aksionet pa miratim
té méparshém me shkrim t& Bankés;

(c) t€ nénshkruajé dhe dérgojé menjéheré té gjitha dokumentat si dhe t& marré gjithe veprimet e
nevojshme apo té késhillueshme né ményré qé:

(i) t& kompletojé dhe t& mbajé né fuqi té ploté pengun sipas pércaktimeve té késaj Kontrate;

(11} t& sigurojé qé mbi t€ gjitha aksionet e ardhshme dhe t€ drejtat e aksionari t& lidhura me to t&
nénshkruara nga Penglénési, t€ jeté regjistruar pengu né favor t€ Bankés né pérputhje me sa
pércaktuar né klauzolén 2 mésipér; dhe

(iif) t'i mundésojé Bankés t& ushtrojé t& drejtat dhe mjetet juridike g& ajo ka t& drejté né
pérputhje me két¢ Kontraté, duke pérfshiré, pa kufizime, té gjitha t&¢ drejat dhe mjetet
juridike t€ ushtrueshme pas ndodhjes s¢ njé Rasti Mospérmbushjeje sipas dispozitave t&
Kontratés sé Kredisé;

(iv) ¢do regjistrim i aksioneve né Qendrén e Regjistrimit & Aksioneve do t& kryhet duke
regjistruar né té njéjtén kohé edhe pengun mbi kéto aksione né favor té “Banka e Tiranés”
sh.a.

4) Pengu shtrihet ipso jure mbi t€ gjitha té ardhurat dhe pérfitimet qé rrjedhin nga Aksionet e léna
peng. Si rrjedhim, Banka né pérputhje me parashikimet e Nenit 550 t& Kodit Civil, né rast
mospérmbushje ka t€ drejté t& marré, pa asnjé urdhér ose veprim tjetér nga Penglénési, ¢do
divident, interes ose pérfitim tjetér lidhur me Aksionet dhe, né vijim, t& kreditojé t& ardhurat neto
kundrejt Borxhit.

3) Pengu shtrihet mbi t€ gjitha t€ drejtat & rrjedhin né ¢do ményré, direkt ose indirekt, nga zotérimi i
Aksioneve, duke pérfshiré por duke mos u kufizuar vetém né t& drejtén e dividentéve (fitimeve)
dhe t& drejtén e votimit lidhur me Aksionet. Rrjedhimisht, gjaté késaj kontrate dhe derisa nuk
&shté vértetuar ndonjé Rast Mospérmbushje né pérputhje me parashikimet e Kontratés sé Kredisé,
té drejtat e votés t€ lidhura me Aksionet né asamblené e ortakéve té shoqérisé, do té ushtrohen nga
Pengdhénési, me kusht q& kéto té drejta t& mos ushtrohen né asnjé rast nga Pengdhénési né njé
ményré t& ullé g€ do t& mund t& cénonte vlefshméring ose zbatueshméring e késaj Kontrate
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dhe/ose e cila nuk &shté né pérputhje mé dispozitat e Kontratés t& Kredisé apo ¢do kontrate tjetér
1€ lidhur me té.

6) Bazuar né krijimin e pengut, Penglénési i kalon Bankés ¢do dhe gjithé t€ drejtat g& ka né baze &

ligjit dhe t& statutit si aksionar né shogéring, Aksionet e sé cilés vendosen peng, si dhe t& drejtén té

"‘marré‘ ¢do aksion té ri, letér me vleré, té drejta, t& holla ose pasuri t€ lindura ose & ofruara né ¢do

! ¢ (qofté me ané té kthimit, bonus, preferimit, t& drejtave me kusht, zévendésimin, kémbimin

}E« ose ndry she) né lidhje me ose mbi ciléndo kuoté etj., pa gené e nevojshme ndonjé urdhér ose

4 “\‘:{‘* #veprim i métejshém i Penglénésit. Penglénési i kalon Bankés t& gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore

o qE i ka ndaj shogérisé né cilésing e ortakut.

o ,.,';‘;}-.'i’- ¢ véshtrim 1€ ¢do dhe t& t& gjitha € drejtave dhéné Bankés né bazé & késaj Kontrate, Banka me

T vértetimin e njé Rasti Mospérmbushje né pérputhje me dispozitat e Kontratés sé Kredisg, do t'i

dérgojé njé njoftim Barrédhénésit dhe Shogérisé duke informuar se &shté vértetuar njé rast
mospérmbushje dhe Banka ka t& drejté por nuk éshté e detyruar qé:

(1) t& ushtrojé t& drejtat e votés qé lidhen me aksionet, né¢ asamblené e zakonshme dhe né

asamblené e jasht&zakonshme t& ortakéve té Shoqérisé; dhe

(i) t€ pérfiojé t& gjithé dividentét, interesat g& lidhen me aksionet.

8) (Cdo dhe t& gjitha shpenzimet gjyqésore ose jashté gjyqésore & béra nga Banka pér t& siguruar ose
ruajtur t€ drejtat e saj q& rrjedhin nga ose lidhur me kétg¢ Kontratg, do t& pérballohen nga
Penglénési dhe do té debitohen né llogaring e tij.

9) Kjo Kontraté do t& rregullohet nga legjislacioni shqiptar dhe ¢do mosmarréveshje q& mund t&
lind¢ né lidhje me interpretimin, ekzekutimin ose zbatimin e saj, do t& zgjidhet nga Gjvkata
kompetente e Tiranés,

10) Banka ka t& drejté t& likuidojé Aksionet e léna peng kur Borxhi éshté béré i detyrueshém dhe i
pagueshém dhe pas zbritjeve t& taksave, shpenzimeve dhe ngarkimeve pérkatése, t€ ndjeké
progedurat e shitjes kundrejt Borxhit.

11) Palét kontraktuese pranojné se Penglénési do t& progedojé me njoftimin me posté té regjistruar té
késaj kontrate t€ shoqérisé “AV INTERNATIONAL GROUP” SH.A., né& ményré qé kjo e fundit
té informohet rregullisht pér kontekstin sa mé sipér si dhe té b&jé regjistrimin e pengut mbi
Aksionet sipas kesaj kontrate né: (a) Regjistrin e Aksionereve nése shogéria mban njé té tillg; (b)
Qendren e Regjistrimit te Aksioneve si dhe (3) Qendren Kombetare te Regjistrimit.

12) Pér vendosjen e pengut dhe sipas kushteve & pércaktuara kétu jep pélgimin edhe bashkéshortja, znj.
Orledia BARE, e bija e Ahmetit, lindur me 14.06.1972 ne Elbasan dhe banuese ne Rr. “Perlat
Rexhepi”, Pallati Nr. 17, Kati 9, Ap.4, Tirane,, mbajtese e Leternjoftimit Nr.028234967, madhore ¢
me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Bashkéshortja, Orledia BARE, deklaron se njeh dhe pranon pa rezerva té gjitha kushtet e
kontratés t€ kredisé bankare pér sigurimin e pérmbushjes e sé cilés lidhet kjo marréveshje
siguruese.

13) Ng déshmi t& sa mé sipér, kjo kontraté nénshkruhet né gjashté kopje origjinale, nga nj& pér palét
kontraktuese, njé pér shoqéring “AV INTERNATIONAL GROUP” SH.A, njé pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit, njé pér Qendrén e Regjistrimit té Aksioneve dhe e gjashta t& mbahet
nga Noteri Publik.
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Kjo Kontraté Pengu hartohet né bazé t&€ Neneve 546, 547 e né vazhdim té Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé si dhe konform vullnetit t€ liré t& paléve, té cilét pasi e lexuan me zé té
larté dhe e kuptuan, me vullnetin e tyre té liré e nénshkruan rregullisht dhe uné noterja e

véﬂﬂt@] sipas ligjés.

PALET KONTRAKTUESE

PENGLENES PENGMARRES
“BANKA e TIRANES” SH.A.
pérfagésuar nga:

Wen-ﬂre_;mra e Dege Hr,

Bashkeshortja M\Z/&! / i
Sherbimi i j{’ lientit te Deges Durres Port
L Ok Bore
. Vi
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Adresa: Rr. "Puntorét e Rilindjes”, Nr.13 - Tirana
Kutia Postare: 7424
Tel: + 355 42 33442

July 09, 2019

BANKA E TIRANES SH.A. - TIRANE

SH.A. "AV INTERNATIONAL GROUP" -~ DURRES

99-285

NOMINATIV (COMMON)

20,000 Leke

537.000.000 Leke

26.850 Njezet e gjashté mijé e tetgindepesédhjeté
100%
0.00 zero
26.850 Njezet e gjashté mijé e tetqindepesédhjeté
26.850 Njezet e gjashté mijé e tetgindepesédhjeté
PIRO BARE
PRIBRAF0158

Ky dokument duhet té ruhet ne nje vend te sigurle. Ai duhet te perfshihet ng korespondencén midis aksionerit dhe Qendreés sé Regjistrimit t& Aksioneve SH.A
Aksigner mban pergjegjes per humbjet e shkakiuara nga perdorimi 1 paautonzuar i kétij dokumenti Né baze té Ligjit Nr. 83108, daté 28/03/1988 Qendra e
Regjistrimil t& Aksioneve eshté aktualisht i vetmi institucion 1 cilr vértelon higjérisht pronésiné mbi aksionet.
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